
 

 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

06 июня 2023 года          № 59 /1-5 

с. Месягутово 
           

«О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан на территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан  с 

полномочиями избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Дуванский район Республики Башкортостан»   

 

 В соответствии с пунктом 1 статьи 25 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации»,  частью 1 статьи 24 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 

муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан   

решила, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии 

Республики Башкортостан №  164/212- 6 от 10 декабря 2020 года возложены 

полномочия избирательных комиссий сельских поселений муниципального 

района Дуванский район Республики Башкортостан, решила: 

 

1. Возложить полномочия окружных избирательных комиссий по 

проведению выборов депутатов Советов сельских поселений 

Ариевского, Вознесенского, Дуванского, Заимкинского, 

Лемазинского, Месягутовского, Михайловского, Метелинского, 

Рухтинского, Сикиязского, Сальевского, Улькундинского, 

Ярославского сельсоветов муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан по 126 одномандатным избирательным 

округам на территориальную избирательную комиссию 

муниципального района Дуванский район Республики 

Башкортостан.  

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального района Дуванский район 

Республики Башкортостан, и направить в редакцию для 

опубликования на страницах районной газеты «Дуванский вестник». 

 

Председатель                    _______________                Л.Р.Кичигина 

 

  Секретарь                    _______________                  Л.К.Габдуллина 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДУВАНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  ДЫУАН  

РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 

 
 

 

 


